
 

UCHWAŁA NR  4089/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 września 2021 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXIX/541/21 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które               

w 2021 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane samorządowi województwa, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                              

co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 3641/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2021 roku  

w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie 

Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie, § 1 otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie w 2021 roku ze środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w: 

1) Gołaszewie do kwoty 1.140.956,00 zł (słownie: jeden milion sto czterdzieści tysięcy 

dziewięćset pięćdziesiąt sześć złotych 00/100); 

2) Koźminie Wielkopolskim do kwoty 1.735.761,80 zł (słownie: jeden milion siedemset 

trzydzieści pięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt jeden złotych 80/100);  

3) Książenicach do kwoty 1.510.089,00 zł (słownie: jeden milion pięćset dziesięć tysięcy 

osiemdziesiąt dziewięć złotych 00/100); 

4) Leonowie do kwoty 1.342.302,00 zł (słownie:  jeden milion trzysta czterdzieści dwa tysiące 

trzysta dwa złote 00/100); 

5) Pile do kwoty 2.751.718,00 zł (słownie: dwa miliony siedemset pięćdziesiąt jeden tysięcy 

siedemset osiemnaście złotych 00/100); 



6) Posadzie do kwoty 2.013.453,27 zł (słownie: dwa miliony trzynaście tysięcy czterysta 

pięćdziesiąt trzy złote 27/100); 

7) Słupcy do kwoty 2.620.936,00 zł (słownie: dwa miliony sześćset dwadzieścia tysięcy 

dziewięćset trzydzieści sześć złotych 00/100); 

8) Swobodzie do kwoty 1.002.433,93 zł (słownie: jeden milion dwa tysiące czterysta trzydzieści 

trzy złote 93/100); 

9) Żerkowie do kwoty 1.744.992,00 zł (słownie: jeden milion siedemset czterdzieści cztery 

tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa złote 00/100).”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 4089/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 września 2021 roku 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, 

Koźminie Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr XXIX/541/21 z dnia 26 kwietnia 2021 r.  

w sprawie określenia zadań, na które w 2021 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, przyznał kwotę 

15.862.642,00 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 3641/2021 z dnia 27 maja 2021 roku przyznał 

kwotę 12.861.882,73 zł ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na dofinansowanie kosztów działania Zakładów Aktywności Zawodowej w Gołaszewie, Koźminie 

Wielkopolskim, Książenicach, Leonowie, Pile, Posadzie, Słupcy, Swobodzie, Żerkowie. 

 

Dodatkowo, w związku z pismem informującym o przyznanym województwu algorytmie,                       

Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwrócił się z prośbą              

o uwzględnienie przy podziale środków Funduszu skutków wywołanych rozprzestrzenianiem się 

wirusa SARS-COV-2, które dotknęły działalność zakładów aktywności zawodowej. Jednocześnie 

zaznaczył, że samorząd województwa może w okresie trwania epidemii zwiększyć maksymalną kwotę 

zobowiązań z tytułu dofinansowania kosztów działania zakładów.  Ponadto w bieżącym roku nie 

zostaną poniesione koszty związane z utworzeniem kolejnego zakładu aktywności zawodowej                         

w Wielkopolsce.  

Uwzględniając powyższe oraz potrzeby zgłaszane przez organizatorów zakładów aktywności 

zawodowej, dotyczące pokrycia kosztów wynagrodzeń, zakupu maszyn i urządzeń, dodatkowego 

wyposażenia, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, wykonania zakresu niezbędnych napraw i remontów, 

proponuje się zwiększyć w ramach pozostałych środków dofinansowanie dla 9 Zakładów Aktywności 

Zawodowej w łącznej wysokości 3.000.759,27 zł, w: 

1) Gołaszewie o kwotę 216.156,00 zł do kwoty 1.140.956,00 zł; 

2) Koźminie Wielkopolskim o kwotę 305.162,00 zł do kwoty 1.735.761,80 zł; 

3) Książenicach o kwotę 286.089,00 zł do kwoty 1.510.089,00 zł; 



4) Leonowie o kwotę 254.302,00 zł do kwoty 1.342.302,00 zł; 

5) Pile o kwotę 521.318,00 zł do kwoty 2.751.718,00 zł; 

6) Posadzie o kwotę 381.453,27 zł do kwoty 2.013.453,27 zł; 

7) Słupcy o kwotę 508.603,00 zł do kwoty 2.620.936,00 zł; 

8) Swobodzie o kwotę 197.084,00 zł do kwoty 1.002.433,93 zł; 

9) Żerkowie o kwotę 330.592,00 zł do kwoty 1.744.992,00 zł.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  

  

 


